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Republika e Kosoviis Eovend] § Komungs
Republika Kosova i Skupstinag Opsiina

Republic of Kosowo . Municipal Assambly

KONTRATA PER FURNIZIME

KUVENDI I KOMUNES - KACANIK, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"). né njdren and; dhe

"AOME" shpk me NRB 71162702 nga Frishtina (né vazhdim “Operatori Ekonomik™y, |
perfagésuar nga Hasim Makolli me autorizim LRP, Nr. rend. 6168/2017, (n& vazhdim “Chperatori
Ekonomik™}, ne anén tjetér, jang pagtuar te lidhin nig kontrate publike per:

Furmizim me pelet per nxemje qndrore. me numer ldentifikues 652-18-7462-1-3-6

Meni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do 18 jete Furnizin me pelet per nxemfe qondrore per QKMF-né,

L2 Kontrata hyné n# fugi me 270002018 dhe pérfunden me 6717, 2018

L]
1.3 Afati kohor i parformances nuk mund (& jett mE shumé se gy (2) dité nga data e minTjes 88 urdhitreses,

L Vendii  do 8 jett QKMF -Kacanik
1.3 Incotermi i aplikueshém do t jett DDP! {Detvra & Dergusr & Paguar),

Meni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i shatweshém do 18 jeté sipas Nenit 40 té Ligjit Ne. 04/1-042 péér Prokurimin Publik & Kepublikss
se Kosovlls, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Wr, 05/L-007
Pér géshijet g8 nuk mbulohen me dispozita 18 kontratés, shatohen ligiet n& fugi n¥ Kosové. Juridiksioni do
i jetd ojvkata pErka.Zse nd Prisliting.

Meni 3 Cmimj

3.1 Crmimi total i konteatés do 1@ jeté: 4.860.00€; (Katermijéetetqindegjashtédhjetéeuro dhe
00100€), 0

3.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 3.1 mé sipée dubel 1 jetd ¢ vetmja pagest g8 Autoriteti Kontraktues | ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontrai#s. Ai dubet 1 jets | prer dhe @ mos | nénshtrohet ndryshimeve
Aiate ekzekutimit ¢ kontratés (ne plrjashtim (8 gmirseve 1 atvre artikujve q¢ i nénshtrohen ndryshimir re
gmimit sipas berzés perkatése, niga aplikoher,

Meni 4 Pagesat

! pie - Detyra o Dévguar & Paguar Incoterms 2010 Oda Ekanamike MNodrkambgdane



4.1 Pagesa do 4 béhet né Eura.

Autoriteti Kontraktues do té paguaj shuman o dotyrimeve pas pranimit té fumizsimeve A ana o
pElﬂﬂ-ljllt_ii aulorizuar, dhe raportit ta komlslonit per pranimin e Furnizimive.
[Auroriteti K ontmiiiies do ol pesk Secilin shimids Detvrimeve pal praimil 18 seciliy qgeas]

4.2 Pagesal ¢ detyrimeve sipas nj fature 12 Eshuar nga Operatori Ekonomik duhes & pogubet brenda jo m2 shumd a
30 ditgsh nga data n& 1§ cibitn kérkesn ¢ pranucshme pér pagess 8shi@ regjistruar nga departamenti pérkaids. hun ¢
pagests do B jei datn nE i€ cildn debitobet Uogaria e institucionit. Kérkesa per pagese nuk do 12 jeté e pranueshme
nise nuk plotsohen ojd ose md shum? nga k#rkesal thelbsore.

Neni 5 Marrgveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegi®s per ¥ gjitha detyrimet dhe taksat nd perputhje me Ligiin ¢
Republiks s& Kosovis,

4.2 Té gjithe taksat dhe detyral e tjera doganore konsiderohen se jang t& pErfshira nd cmimin & kontratds.
Meni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti 1 frswizimesy duhet né ¥ gjitha aspektet @ plot@soj specifikimet teknike # parashtruara ne
Diosjen ¢ Tenderit

Meni 7  Garancioni
1.1 Garancioni do (& mbetet valid pér 12 munj, pas pranimit té [fenizinnerve]

Meni 8 Vonesat o ckzelutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me prgjegjesing e tij nuk arrin [#5 sorezoje ndormje ose 8 githe mofivai] [
Fitnlizeye mdanifE ore e gittha shakblinet] fre B sfbnfa e te giitha penit] brenda limiteve kehore o
specifikuara nié kontratg, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjyvkim ndaj kompensimeve
tjera ti tij sipas kontratEs, do 18 ket @ dreptd, pér secilén dité g¢ kalon ndérmjer skadimit 1 serjudhés s8
kontratés dhe datis aktuale t@ perfundimit, ' marré démet ¢ likuiduera ¢ barabara me 0,25% n# dite
vierts sé [lmisinne) fonive] (REEININ @ pa dordzuara deri nd nj® maksimum prej 190 % # vierds
totale & kontratés,

Meni @ Inspektimi dhe testimi

4.1 Autoriteti kontraktves do té ketd & drejie & herd pas here @ inspektojg, kontrollojé, mas# dhe testojié
komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé pErparimin e prgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit & gfarédo amikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohe: pitr t'u dos@zuar sipas kontratés, ng
ményré g t& pércaktoje nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar,

Neni 10 MNén-kontraktimi

10.1 MNjé nEnkontraté do & jetd e viefshme vetém ndse dsht# nj¢ marréveshje me shkrim me & alin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e nj# pjese té kontratés sé tij njE pale & et Operatori Ekonomik
nuk duhet t# nEnkontrakioj® pa autorizim paraprak me shkrim nga Awtoriteti Konteaktues, Autoriter
Koniraktues do t& njoftaj¢ Operatorin Ekonomik pée vendimin ¢ tj brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimir,
duke 1 paragitur arsyet & veta nése nuk 1Eshohet aworizini,

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Auteritetf kontraktues

1.1 Autoriteti kontraktues mundet ge, pasi t'i jape Operatorit Ekenomik shtatd dit® paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén nt ndonjfrin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik muk arrin t7i realizoj
obligimet ¢ veta sipas kontratés; b} Déshion nd ekzekutimin @ kontrargs né afatin e caktoar; cl. Befuzon
urdhrat administrativ (& autoritetit kontraktues; d} 1a jep dikojt kontratén apo nénkontratén pa aulorizim nea
autoriteti kontrakives, e). Falimenton; . Eshi¥ dénuar nga njé giykat® per njg shkelje q& ka t& bijg me
sicllic profesionale. ptrmes njé gjvkimi q& ka fuging e res-fudikafa; g) Operatori ckonomik i éshid
nénshiruar njé givkimi g8 ka forcén = res judicave pee mashirim, korrupsion, pérfshide nd ndonjs
ofganizatd kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé | dimton interesat e pérgjithshme financiare; h
shfaget ndonj& paaftési getér ligiore g& i pengon realizimit 1€ kontrards,



MNeni 12 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operator] Ekonomik. pasi e kn parslaiméruar Autoritetin Konrakioes 14 diné paraprakishs, mand 1 rubdrpresd
kontratén nifse Auloriteti kontraknses: 21 Nk arrin 1'] paguaj Operatorin Ekonomik shumen g& dubet i paguhet brendy
peridhits & saktésuar me kondrate: b) vazhdimisht sk arrin ') plotésajé obligimet ¢ veta me kontrate: ) 81 rezulmat i
forcis madhore, Operatori Ekenomik nuk Eshi ne giendje pér tt krver nj# pjes® materiale 18 kontratis frér
i shumé se | 50 dite, pér arsye q@ nuk jant specifikiear ng kontraté ose @ nuk i atribuohen 1@ Operaborit
Ekongmik.

Meni 13 Zpjidhja e mosmarréveshjeve me procedure glygésore

3.1 Nese nok mmmd @ arribet agjidnje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds migSore pér sgjuthie
masmarrtveshies, secila pabé mumd 12 kérkej® nse vendim nga givil ose verdim arbdtrimi.

i ir
13.2 Cdo mosmarréveshje ndermjer paléve 1 cilat mund 6 lindin sjaé ekzekutimit se kisaj kontrate dhe se
nuk éshie e mundur ¢ zgjidhet ndryshe ndEmmiet paléve do  dorgzohet ne feperifiko wivkanin fnaperonie]
né pajtim me ligjin ¢ Kosovies.

MNeni 14 Komunikimi

l.1 Cdo kemunikim me shkrim n# lidhje me ket Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titllin ¢ kontratés dhe numrin e identifikimi, dhe duber 1@ dérgohet me
posté, faks, e-mail ose me dord,

E hartuar né gjuhen [S?ag.&;_;iz ne i origiinale, dy origiinale pér Autoritetin Konrakiues dhe nig origjinal
pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
[ Einrn Hasim Maleky Emri: Shedfket Koxha
T Iautorizuar P . Menaxhet | Prokurimie
[ FerahiIm: Nennhkrmi.
D y Dfa 1 1
Vil Witk i
|

? Giuha do 1& jete giuha & pérdorur nga tendeunsi né tendarin o b



Pérshktrimi | gmimeve

Nr. Rend Pérshkrimi Hj.M Sasia | Gmimi | Totali

1 Furnizim me pelet pér nxemije gendrore Pelet & 1 perberja nga gami tan an N @“W e
paketimet 15 kg. ﬁﬂmvhﬂ

FOTALI |




